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Dilimiz, tarih boyunca pek çok dilin ve kültürün etkisi altında kalmış, aynı zamanda kendi 

etkisini de başka dillere ve kültürlere taşımış bir hazinedir. Bu süreç, dilimizin zenginleşmesine 

ve derinleşmesine büyük katkı sağlamıştır. Türkçenin bu çok yönlü yapısı, tarih boyunca farklı 

coğrafyalarda konuşulması ve geniş bir etkileşim ağına sahip olmasından kaynaklanır. Örneğin, 

İslamiyet’in kabulüyle birlikte Arapça ve Farsça, Batılılaşma dönemiyle ise Fransızca, İngilizce 

ve diğer Batı dilleri Türkçeye etki etmiştir. Tüm bu etkileşimleri öğrendikçe, dilimizin bu 

çeşitlilikten nasıl beslendiğini ve ne kadar güçlü bir yapıya sahip olduğunu daha iyi anlıyoruz. 

Bu, Türkçenin tarihsel süreçte bir köprü dil haline gelmesini sağlamıştır. 

Geçmişe dönüp Türkçenin ilk sözlüğünü hatırlayalım. Kaşgarlı Mahmut’un yazdığı Divan-ı 

Lügatit-Türk, dilimizin ilk sözlüğü olarak karşımıza çıkar. Bu eser, yalnızca bir sözlük değil, 

aynı zamanda Türk dünyasının kültürel ve sosyal yaşamını yansıtan bir belgedir. Edebiyat 

derslerinde bu eseri incelemek, Türkçenin kelime zenginliğini ve tarihsel derinliğini daha iyi 

anlamamıza olanak tanıyor. Sözlükte geçen kelimeleri okudukça insan hem şaşırıyor hem de 

hayranlık duyuyor. "Meğerse ne kadar çok kelimemiz varmış," diye düşünmeden edemiyor. O 

dönemin Türkleri, bugüne kıyasla daha farklı kelimelerle konuşuyordu. Ancak özde bir fark yok; 

anlamlar aynı, duygular aynı. Bu da bize dilimizin zenginliğini ve çok yönlülüğünü gösteriyor. 

Örneğin, günlük hayatta kullanılan kelimelerin yanı sıra doğa, savaş ve göçle ilgili kelimeler de 

dilin zenginliğini yansıtan unsurlar arasında yer alıyor. 

Böylesine zengin bir dile sahip olmamıza rağmen özellikle genç kuşakta dikkat çeken bir durum 

var: Dilimizde zaten karşılığı olan kelimeler yerine, yabancı kelimeler tercih ediliyor. Bunun 

sebebi genelde "havalı" görünme isteği ya da toplumsal kabul arayışı. Örneğin, "tamam" yerine 

"okey", "teşekkür ederim" yerine "thanks" gibi ifadelerin kullanılması yaygınlaşmış durumda. 

Ancak bu tutum, dilimizin zenginliğine zarar veriyor. Sahip olduğumuz bu kadar kelime varken, 

neden yeni bir yokluk arayışına girmek isteyelim ki? Dilimizi yitirmemiz, aslında kültürel 

kimliğimizden ödün vermek anlamına gelir. 

Dilimizin korunması ve gelişmesi için zamanında pek çok kişi çalışmalar yapmış, bu zenginliği 

geleceğe taşımak için emek vermiştir. Örneğin, Türk Dil Kurumu’nun kuruluşu ve Atatürk’ün dil 

reformları, Türkçenin sadeleşmesine ve kendi köklerine dönmesine katkı sağlamıştır. Ancak bu 



sorumluluk sadece onlara ait değildir; bu, tüm Türk milletinin görevidir. Günümüzde dijitalleşme 

ve küreselleşme çağında dilimizi korumak, geçmişteki kadar önemli ve gereklidir. Çünkü 

dilimize sahip çıkmazsak milli kimliğimiz, birlik ve beraberliğimiz, hatta bağımsızlığımız 

tehlikeye girebilir. Dil, yalnızca bir iletişim aracı değil, aynı zamanda toplumların kültürel 

mirasının taşıyıcısıdır. 

Ben, dilimizin zenginliğini fark eden ve ona sahip çıkan Türk vatandaşlarının çoğunlukta 

olduğuna inanıyorum. Ancak her birimizin bu konuda çok daha bilinçli olması gerekiyor. 

Özellikle eğitimde, dil bilincini artırmaya yönelik programlar geliştirilmesi bu konuda önemli bir 

adım olabilir. Dilimiz, bizim köklerimizdir; onu ne kadar iyi anlarsak, geleceğe de o kadar güçlü 

bir miras bırakabiliriz. Geçmişin zenginliklerini anlamadan, geleceğin dilini inşa etmek mümkün 

değildir. Bu nedenle her birimiz, Türkçenin zenginliğini ve derinliğini koruma görevini 

üstlenmeliyiz. Unutmayalım, dil bir milletin ruhudur; onu koruyarak kimliğimizi ve geleceğimizi 

koruyabiliriz. 

 


